
 
 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования  

«Грушевское сельское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

11 ноября 2020 года 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с пунктом 1 

части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение»,  

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Грушевское сельское поселение» 

следующие изменения и дополнения: 

 

 1) пункт 2 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения состоит из 10 депутатов, в состав 

которых, в том числе, входит председатель Собрания депутатов - глава Грушевского сельского 

поселения, избираемых на муниципальных выборах по многомандатным избирательным 

округам. 

Избранными по многомандатному избирательному округу признаются 

зарегистрированные кандидаты в депутаты, которые получили наибольшее число голосов 

избирателей в соответствии с установленным количеством мандатов. 

При равном числе полученных голосов избранным признается кандидат, документы для 

регистрации которого представлены ранее документов других кандидатов. 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 29 (257) 

                                                                                                                                  25 декабря 2020 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования), произведенного после его государственной регистрации. 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

11 ноября 2020 года 

№ 203 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 29.11.2019 № 

157 «О земельном налоге» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

27 ноября 2020 года 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового Кодекса Российской 

Федерации, - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. В решении Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 29.11.2019 № 

157 «О земельном налоге» пункт 4 исключить. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Кононенко П.А.). 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

ст.Грушевская  

27 ноября 2020 года 

№ 209 

 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

            ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           

  

 РЕШЕНИЕ  

     

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

25.12.2019 № 165 «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2020 

год и плановый период 2021и 2022 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

17 декабря 2020 года 

 

 

      Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 25.12.2019 г. 

№ 165 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годы» следующие изменения: 

1) часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2020 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

3,0 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме          49 143,3 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 70 346,8 тыс. рублей; 

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского поселения 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в 2020 году в 

сумме 21 203,5 тыс. рублей.» 

 

1) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения н 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аксайского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»   

от 25.12.2019 год № 165 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 

2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

     

Код  Наименование  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
21 203,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 21 203,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
49 143,3 49 609,8 51 730,2 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 49 143,3 49 609,8 51 730,2 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 49 143,3 49 609,8 51 730,2 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 49 143,3 49 609,8 51 730,2 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
70 346,8 49 609,8 51 730,2 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 70 346,8 49 609,8 51 730,2 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 70 346,8 49 609,8 51 730,2 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

70 346,8 49 609,8 51 730,2 

»; 

 

2)  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»   

от 25.12.2019 год № 165 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов 

 

    

   

    

(тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Всего         70346,8 49609,8 51730,2 

Общегосударственные 

вопросы 
01       13 196,1 15 304,5 16 540,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     11 580,2 12 949,5 13 334,4 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» в 

рамках обеспечения 

деятельности 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения(Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 
89 1 00 

00110 
120 7608,0 9 082,5 9 445,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

01 04 
89 1 00 

00190 
240 3 000,0 3 214,0 3210,7 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение"  в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных 

технологий" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 
08 1 00 

24010 
240 1142,0 622,8 647,7 

Расходы на осуществление  

полномочий  по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 

2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 

5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 

7.3 (в части нарушения 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 

9.3 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Прочая 

закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     50,9 52,1 52,1 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа 

Грушевского сельского 

поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по 

иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 06 
99 9 00 

85040 
540 50,9 52,1 52,1 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01 07     164,4 456,6 0 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального 

01 07 
99 9 00 

90350 
880 164,4 456,6 0 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образования «Грушевского 

сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     1200,6 1 846,3 3 153,9 

Мероприятия по подготовке 

и приватизации 

муниципального имущества 

в рамках подпрограммы 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24010 
240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке 

и постановки земельных 

участков на кадастровый 

учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на 

кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24020 
240 68,0 54,4 57,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках 

подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
07 200 

24027 
850 190,1 155,7 162,0 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24010 
240 32,7 34,0 35,4 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения    в 

рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного 

порядка в Грушевском 

сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

01 13 
11 1 00 

24020 
240 150,0 155,7 161,9 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

обеспечению защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия в 

рамках подпрограммы 

"Охрана окружающей среды 

и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
12 1 00 

24030 
850 30,4 31,6 32,9 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 649,4 103,2 107,3 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1170,2 2442,4 

Национальная оборона 02       231,1 207,3 220,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     231,1 207,3 220,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 203,79488 207,3 220,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

образования "Грушевское 

сельское поселение"   

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 03 
99 9 00 

51180 
240 27,30512 0,0 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       156,5 158,7 165,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     156,5 158,7 165,0 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 
01 2 00 

24020 
240 156,5 158,7 165,0 

Национальная Экономика 04       19159,4 2576,0 2654,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     19109,4 2526,0 2604,3 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24140 
240 2394,3 2 526,0 2 604,30 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24150 
240 16 715,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     50,0 50,0 50,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 50,0 50,0 50,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       18111,0 15506,3 15659,3 

Коммунальное хозяйство 05 02     2411,1 1584,9 1598,8 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
10 1 00 

24010 
240 2174,0 1347,8 1361,7 

Уплата транспортного 

налога в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

05 02 
10 1 00 

24020 
850 10,0 10,0 10,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 227,10 227,10 227,10 

Благоустройство 05 03     15699,9 13921,4 14060,5 

Мероприятия по 

содержанию и 

восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

05 03 
03 1 00 

24040 
240 3786,7 4106,2 3546,5 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

содержанию зелёных 

насаждений на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24050 
240 2800,0 2 887,4 2982,9 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24060 
240 9113,2 6927,8 7531,1 

Образование 07       37,5 38,9 40,4 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05     37,5 38,9 40,4 

Совершенствование 

правовой и методической 

основы муниципальной 

службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления 

и муниципальной службы» 

07 05 
06 1 00 

24010 
240 37,5 38,9 40,4 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

Культура, кинематография  08       16 668,7 15 483,2 16 102,5 

Культура 08 01     14 168,7 15 383,2 15998,5 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 01 
02 1 00 

00590 
610 14 168,7 15 383,2 15998,5 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     2 500,0 100,0 104,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание 

и ремонт памятников и 

могил на территории 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 
02 3 00 

24390 
240 2 500,0 100,0 104,0 

Социальная политика  10       136,5 134,9 140,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     136,5 134,9 140,3 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 
99 9 00 

99990 
310 136,5 134,9 140,3 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физическая культура и 

спорт 
11       2650,0 200,0 208,0 

Массовый спорт 11 02     2650,0 200,0 208,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
05 1 00 

24090 
240 2650,0 200,0 208,0 

»; 

 

5) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета  поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 8 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»   

от 25.12.2019 год № 165 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

      (тыс.рублей)   

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Всего           70346,8 49609,8 51730,2 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

951 

        

70346,8 49609,8 51730,2 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение"  в 

рамках обеспечения 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 7 608,0 9 082,5 9445,8 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 3 000,0 3 214,0 3210,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию 

и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных 

технологий"  

муниципальной 

951 01 04 
08 00 1 

24010 
240 1142,0 622,8 647,7 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на 

осуществление  

полномочий  по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 

3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 

6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в 

части нарушения 

установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» в 

рамках непрограммных 

расходов органа местного 

самоуправления  

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

исполнение полномочий 

контрольно-счетного 

органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по 

иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Иные межбюджетные 

трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

85040 
540 50,9 52,1 52,1 

Подготовка и проведение 

выборов в 

представительные органы 

местного самоуправления 

в рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

951 01 07 
99 9 00 

90350 
880 164,4 456,6 0,0 

Мероприятия по 

подготовке и 

приватизации 

муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное 

и находящееся в 

собственности 

имущество» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

951 01 13 
07 1 00 

24010 
240 30,0 81,5 85,0 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

подготовке и постановки 

земельных участков на 

кадастровый учет  в 

рамках подпрограммы 

«Межевание земельных 

участков и постановка их 

на кадастровый учет» 

муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24020 
240 68,0 54,4 57,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога в 

рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
  190,1 155,7 162,0 

Мероприятия по 

снижению уровня 

коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения 

в рамках подпрограммы 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

951 01 13 
11 1 00 

24010 
240 32,7 34,0 35,4 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения    в 

рамках подпрограммы 

«Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» 

муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24020 
240 150,0 155,7 161,9 

Мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия в 

рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей 

среды» муниципальной 

программы «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
850 30,4 31,6 32,9 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 649,4 103,2 107,3 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

951 01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1 170,2 2442,4 

Расходы  на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Грушевское 

сельское поселение 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 203,79488 207,3 220,0 

Расходы  на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Грушевское 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
240 27,30512 0,0 0,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

сельское поселение (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 
01 2 00 

24020 
240 156,5 158,7 165,0 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных 

сооружений на них в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24140 
240 2394,3 2526,0 2604,3 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

951 04 09 
04 1 00 

24150 
240 16715,1 0,0 0,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

искусственных 

сооружений на них в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

951 04 12 
99 9 00 

99990 
120 50,0 50,0 50,0 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 1 00 

24010 
240 2174,0 1347,8 1361,7 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Уплата транспортного 

налога в рамках 

подпрограммы 

«Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24020 
850 10,0 10,0 10,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 227,1 227,1 227,1 

Мероприятия по 

содержанию и 

востановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 3786,7 4106,2 3546,5 

Мероприятия по 

содержанию зелёных 

насаждений на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 2800,0 2887,4 2982,9 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

территории поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24060 
240 9113,2 6927,8 7531,1 

Совершенствование 

правовой и методической 

основы муниципальной 

службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

951 07 05 
06 1 00 

24010 
240 37,5 38,9 40,4 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 14 168,7 15 383,2 15998,5 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

подпрограммы «Развитие 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на текущий 

ремонт памятников в 

рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт 

памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 
02 3 00 

24390 
240 2 500,0 100,0 104,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных 

(непрограммных) 

расходов органов  

(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 136,5 134,9 140,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 2650,0 200,0 208,0 

»; 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6)  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 9 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»   

от 25.12.2019 год № 165 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 
       

 (тыс.рублей)  

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2020 год 
2021 

год 

2022 

год 

Всего         70346,8 49609,8 51730,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

01 0 00 

00000 
      156,5 158,7 165,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 2 00 

00000 
      156,5 158,7 165,0 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

01 2 00 

24020 
240 03 09 156,5 158,7 165,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

культуры»  

02 0 00 

00000 
      16 668,7 15 483,2 16102,5 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие 

культуры»  

02 1 00 

00000 
      14 168,7 15 383,2 15998,5 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 1 00 

00590 
610 08 01 14 168,7 15 383,2 15998,5 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

02 3 00 

00000 

      2 500,0 100,0 104,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 04 2 500,0 100,0 104,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

03 0  00 

00000 
      15 699,9 13 921,4 14060,5 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения"  

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" 

03 1 00 

00000 
      15 699,9 13 921,4 14060,5 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 3 786,7 4 106,2 3546,5 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24050 
240 05 03 2 800,0 2 887,4 2982,9 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

03 1 00 

24060 
240 05 03 9113,2 6 927,8 7531,1 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" 

04 0 00 

00000 
      19 109,4 2 526,0 2604,3 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы  

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 1 00 

00000 
      19 109,4 2 526,0 2604,3 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24140 
240 04 09 2 394,3 2 526,0 2604,3 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

04 1 00 

24150 
240 04 09 16 715,1 0,0 0,0 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      2 650,0 200,0 208,0 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта"  муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 1 00 

00000 
      2 650,0 200,0 208,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры 

и спорта» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 2 650,0 200,0 208,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика» 

06 0 00 

00000 
      37,5 38,9 40,4 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      37,5 38,9 40,4 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 

24010 
240 01 04 37,5 38,9 40,4 

Муниципальная программа 07 0 00       288,1 291,6 304,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

00000 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

07 1 00 

00000 
      98,0 135,9 142,0 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24010 
240 01 13 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на кадастровый 

учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

07 1 00 

24020 
240 01 13 68,0 54,4 57,0 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Учет 

имущества» муниципальной 

программы  Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

07 2 00 

00000 
      190,1 155,7 162,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

07 2 00 

24027 
850 01 13 190,1 155,7 162,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      1142,0 622,8 647,7 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      1142,0 622,8 647,7 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 04 1142,0 622,8 647,7 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

10 0 00 

00000 
      2 184,0 1 357,8 1371,7 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

инфраструктуры» 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

10 1 00 

00000 
      2 184,0 1 357,8 1371,7 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем 

водоснабжения, водоотведения 

и газоснабжения в рамках 

подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 00 

24010 
240 05 02 2 174,0 1 347,8 1361,7 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 

24020 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      182,7 189,7 197,3 

Подпрограмма 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

11 1 00 

00000 
      182,7 189,7 197,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

11 1 00 

24010 
240 01 13 32,7 34,0 35,4 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 

24020 
240 01 13 150,0 155,7 161,9 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

12 0 00 

00000 
  01 13 30,4 31,6 32,9 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 30,4 31,6 32,9 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении»  (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

12 1 00 

24030 
850 01 13 30,4 31,6 32,9 

Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

89 0 00 

00000 
      10 638,0 12 326,5 12686,5 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

"Грушевское сельское 

поселение" 

Орган местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

89 1 00 

00000 
      10 638,0 12 326,5 12686,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 7 608,0 9 082,5 9445,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 3 000,0 3 214,0 3210,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы 99 0 00       1559,6 2 461,6 3309,4 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

00000 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 50,9 52,1 52,1 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

99 9 00 

90350 
880 01 07 164,4 456,6 0,0 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 649,4 103,2 107,3 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные расходы 

в рамках непрограммных 

расходов органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 1 170,2 2442,4 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 203,79488 207,3 220,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское 

99 9 00 

51180 
240 02 03 27,30512 0,0 0,0 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселение(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  50,0     50,0    50,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  227,1     227,1    227,1 

Реализация направления 

расходов в рамках программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 136,5 134,9 140,3 

»; 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

17 декабря 2020 года 

№ 211 

 

 

 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

15.12. 2020  № 647 

  ст.Грушевская   

    

  

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 234 «Об 

утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 112 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г.  № 234  «Об утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий» внести следующие изменения: 

 

1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» раздел 

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

 

общий объем финансирования Программы –  

8194,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1142,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет – 8194,1 тыс. рублей; 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

- общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 
ИТ» – 8194,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1142,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
Местный бюджет – 8194,1 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – могут привлекаться средства 

внебюджетных источников 

 

1.3. Раздел 4.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 

изложить в следующей редакции: 
«4.4. Информация по ресурсному  

обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 
 

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 8194,1  тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1142,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
местный бюджет – 8194,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – могут привлекаться средства из внебюджетных источников.» 

1.4. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» 

изложить в следующей редакции: 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

«Раздел III. Система программных мероприятий,  

в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем  

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования 

 

Программа должна реализовываться по следующим основным направлениям:  

1. Управление развитием информационного общества. 

2. Обеспечение функционирования  телекоммуникационной инфраструктуры 

Грушевского сельского поселения и обеспечение доступности населению современных 

информационно-телекоммуникационных услуг. 

3. Подготовка работников Администрации Грушевского сельского поселения в сфере 

информационно-коммуникационных технологий. 

4. Общесистемные мероприятия. 

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий», 

 с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования по 

вышеуказанным направлениям содержится в приложении № 2 к настоящей Программе. 

Общий объем финансирования Программы – 8194,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1142,0 тыс. рублей; 

2021 год – 622,8 тыс. рублей; 

2022 год – 647,7 тыс. рублей; 

2023 год – 647,7 тыс. рублей; 

2024 год – 647,7 тыс. рублей; 

2025 год – 647,7 тыс. рублей; 

2026 год – 647,7 тыс. рублей; 

2027 год – 647,7 тыс. рублей; 

2028 год – 647,7 тыс. рублей; 

2029 год – 647,7 тыс. рублей; 

2030 год – 647,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет –8194,1 тыс. рублей;» 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов администрации Бутенкову С.И.  

 

 

Глава администрации 

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко                                                              

      

 
Постановление вносит 

отдел экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.12. 2020  № 648 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2018г.   № 224    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018г.   № 224 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»  внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

163063,3 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 15699,9 тыс. рублей; 

2021 год -  13921,4 тыс. рублей; 

2022 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2023 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2024 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2025 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2026 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2027 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2028 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2029 год -  14060,5 тыс. рублей; 

          2030 год -  14060,5 тыс. рублей; 

 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 163633,3 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 15699,9 тыс. рублей; 

2021 год -  13921,4 тыс. рублей; 

2022 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2023 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2024 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2025 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2026 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2027 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2028 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2029 год -  14060,5 тыс. рублей; 

          2030 год -  14060,5 тыс. рублей; 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                     Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.12.2020 № 648  

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№ 

п/п 

Наимено

вание 

Ответственный 

исполнитель, 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муницип

альной 

програм

мы 

подпрогр

аммы 

муницип

альной 

програм

мы, 

основног

о 

мероприя

тия, 

мероприя

тия 

ведомств

енной 

целевой 

програм

мы  

участники ВСЕ

ГО 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муницип

альная 

програм

ма 

«Благоус

тройство 

территор

ии» 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

1636

63,3 

689

7,5 

160

29,9 

139

21,4 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

 Подпрог

рамма 

«Компле

ксное 

благоуст

ройство 

территор

ии» 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

1636

63,3 

689

7,5 

160

29,9 

139

21,4 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

 Основно

е 

мероприя

тие 1.1. 

Озеленен

ие 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 2019-

2030 

годы 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

3452

4,0 

199

0,5 

280

0,0 

288

7,4 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

298

2,9 

 Основно

е 

мероприя

тие 1.2. 

Уличное 

освещен

ие на 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

4270

2,4 

289

1,0 

378

6,7 

410

6,2 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 

354

6,5 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 2019-

2030 

годы 

 Основно

е 

мероприя

тие 1.3. 

Прочие 

мероприя

тия по 

благоуст

ройству 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2019-

2030 

годы 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

8583

6,9 

201

6,0 

911

3,2 

692

7,8 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

753

1,1 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.12. 2020  № 649 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018г.   № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

16217,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1357,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1371,7 тыс. рублей; 

          2030 год – 1371,7  тыс. рублей. 

 

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

16217,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1357,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1371,7 тыс. рублей. 

 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И. 

 

       

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.12.2020 № 649  

 

«Приложение  

к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

 

Таблица №1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

Статус Наименова

ние  

муниципал

ьной 

программы, 

подпрограм

мы, 

мероприяти

й 

Ответствен

ный 

исполнит

ель,  

соисполн

ители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГ

О 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

202

5 

год  

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа

льная 

программа 

Модерниза

ция 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я  

15887

,7 

330

,6 

218

4,0 

135

7,8 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

Подпрогра

мма 1 

«Капитальн

ый ремонт, 

реконструк

ция и 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



50 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  29 (257)  29 декабря 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

модернизац

ия объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства»  

сельского 

поселени

я 

Подпрогра

мма 2 

«Содержан

ие 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевског

о сельского 

поселения»

.  

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

15887

,7 

330

,6 

218

4,0 

135

7,8 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

137

1,7 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.12.2020 № 649  

 

«Приложение  

к муниципальной программе Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства» 

№2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 

и их значениях 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

20

19 

20

20 

 

20

21 

20

22 

2023 20

24 

202

5 

202

6 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

1.1 снижение износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

уменьшение 

аварийности. 

проц

енто

в 
80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.2 повышение 

эффективности 

работы 

коммунального 

хозяйства поселения 

 

проц

енто

в 10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
100 

10

0 
100 100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

1.3 уровень износа 

коммунальной 

проц

енто
80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 



     № 29 (257)   25 декабря 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 

инфраструктуры в 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

 2.1. улучшении качества 

предоставления 

коммунальных услуг и 

удовлетворенности 

населения 

поставляемыми 

коммунальными 

услугами 

проц

енто

в 

85 85 85 90 90 
10

0 
100 100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 

 


